2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司 2022 年 3 月 18 日召开第一届董事会第三十次会议和第一届监事会第十三次会议，审

议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币

11 亿元（含本数）的闲置募集资金进行现金管理，用于购买流动性好、安全性高、单项产品期限

最长不超过 12 个月的保本型理财产品（包括但不限于结构性存款、协定存款、通知存款、定期

存款、大额存单、收益凭证等），现金管理期限自股东大会审议通过之日起不超过 12 个月。在

前述额度内，资金可以循环滚动使用。董事会授权公司财务负责人行使该项投资决策权，并由公

司财务部门负责具体执行。公司独立董事对该议案发表了独立意见，保荐机构中国国际金融股份

有限公司对本事项出具了明确的核查意见，公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过。2022 年

12 月 31 日，公司闲置募集资金现金管理余额为 22,000 万元。详见公司于 2023 年 4 月 28 日披露

的《2022 年年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》“三、本年度募集资金的实际使用情

况”之“（三）对闲置募集资金进行现金管理的情况，投资相关产品情况”。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

1、募投项目“企业信息化系统建设项目”已结项，公司使用剩余利息人民币 160,995.06 元

用于补充流动资金；

2、2022 年 8 月 30 日，公司召开第二届董事会第二次会议，审议通过了《关于以集中竞

价交易方式回购公司股份方案的议案》，公司拟使用超募资金总额不低于人民币 2,000 万元

（含），不超过人民币 4,000 万元（含）用于回购股份。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

90 / 225

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 39,198,665 78.40 0 0 7,130,738 -

21,371,821

-

14,241,083

24,957,582 35.65

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 2,075,925 4.15 0 0 179,466 -1,627,260 -1,447,794 628,131 0.90

3、其他内资持股 37,122,740 74.25 0 0 6,951,272 -

19,744,561

-

12,793,289

24,329,451 34.75

其中：境内非国有法人

持股

19,748,948 39.50 0 0 623,390 -

18,190,473

-

17,567,083

2,181,865 3.11

境内自然人持股 17,373,792 34.75 0 0 6,327,882 -1,554,088 4,773,794 22,147,586 31.64

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股

份

10,801,335 21.60 0 0 12,869,262 21,371,821 34,241,083 45,042,418 64.35

1、人民币普通股 10,801,335 21.60 0 0 12,869,262 21,371,821 34,241,083 45,042,418 64.35

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 50,000,000 100.00 0 0 20,000,000 0 20,000,000 70,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司锁定 12 个月的首发限售股和锁定 12 个月的战略配售股份共计 21,371,821 股

于 2022 年 3 月 3 日上市流通，详见公司在上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 披露的《关

于首次公开发行部分限售股上市流通的公告》；

2022 年年度报告

91 / 225

报告期内，公司按每 10 股转增 4 股实施了资本公积金转增股本，转增股本完成后，公司总股本

由 50,000,000 股增加至 70,000,000 股，详见公司在上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 披

露的《2021 年年度权益分派实施公告》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司按每 10 股转增 4 股实施了资本公积金转增股本，转增股本完成后，公司总股

本由 50,000,000 股增加至 70,000,000 股。上述股本变动使公司最近一年和最近一期每股收益、每

股净资产等财务指标被摊薄，请参阅第二节公司简介和主要财务指标“近三年主要会计数据和财务

指标—主要财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用